
* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY  *  
farností  Dlouhá Lou čka – Šumvald –  Paseka  

 

                                *  *  *  *  *  *  *  *  * * * * *  ročník I. / č.18  

Neděle 11.5. 2014   
4. neděle velikonoční 

 

 

Ž 23 Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 
1. čt.: Sk 2,14a.36-41; 2. čt.: 1 Petr 2,20b-25; Evang.: Jan 10,1-10 

 
 

Drazí bratři a sestry! 
Před osmi lety jsem byl vysvěcen v 
olomoucké katedrále na kněze. Hned o 
velkých prázdninách jsem zastupoval 
jednoho kolegu na jihu Evropy, na okraji 
přístavního města Reggio Calabria. (Možná 
znáte místní fotbalový tým.) Jejich kostelíček 
(viz obrázek) byl postaven teprve nedávno, a 
to zbožnými dělníky zaměstnanými v 
nedalekých lomech. Hádejte, komu byl 
zasvěcen! Svatému Janu Nepomuckému. Až 
sem dorazil kult našeho svatého patrona! Ti 
snědí Jižané si Nepomuka tak zamilovali, že 
nehodlali vůbec uznat, že to je český svatý. 
No, questo è il nostro santo! Ne, to je náš 
svatý. Pochopil jsem, že s Italy se nedá hádat 
o jedné věci: o světce... 
Jak si Jan Nepomuk mohl získat srdce tolika 
zemí, jazyků, věků, národností a profesí? 
Jaký byl vlastně jeho život? Proč se zrovna 
na něm naplnila slova Písma: “Prozíraví se 
budou skvít jako záře oblohy, a ti, kteří 
mnohým dopomáhají k spravedlnosti, jako 
hvězdy, navěky a navždy.” (Dan 12,3) 

Sochy a kostely Jana Nepomuka, bez potíží 
najdeme v oblastech, v nichž před 
Benešovými dekrety (26. října 1945) sídlilo 
německé obyvatelstvo, i v těch, v nichž 
převažovali Češi či Moravané. Kronikář z 15. 
století jménem Petr Klarifikátor dosvědčuje: 
«Byl milý Bohu i lidem, Němcům i 
Čechům.» 
Jednou do roka slavíme v Horní Sukolomi a 
Plinkoutě  mši svatou. Jak velký je to dar od 
našeho Pána! On sám nechává v těchto 
osadách zaznívat svému slovu, přichází do 
našeho středu v zastoupení kněze a sestupuje 
na oltář v podobě eucharistického chleba a 
vína. 
Milovaní bratři a sestry, je nás sice málo, ale 
kéž nám jsou tyto poutní mše povzbuzením. 
Ať na přímluvu našeho svatého patrona 
nezapřeme víru. Chceme prosit i za mnohé 
seniory z Plinkouta či Horní Sukolomi, kteří 
byli obmyti křestní vodou, ale žijí, jako by 
Boha nebyla. Ať Pán na přímluvu sv. Jana 
Nepomuka obměkčí jejich srdce, aby umírali 
zaopatřeni svatými svátostmi. Také prosme 
Pána, aby všichni věřící nacházeli oporu ve 
svatém přijímání a neodkládali smíření 
s Bohem ve svaté zpovědi.  
Kéž se mohou naši farníci radovat i z toho, 
že mají mezi sebou kněze. Vyprošujte mu, 
aby se stával svatým jako Jan Nepomuk, 
když brzy oslaví svých 34 let. 

otec Pavel 
 

 

2014 ROK RODINY 



SVĚTCI TÝDNE…  
 

Sv. Jan Nepomucký  
- svátek 16.5.; kněz, 
generální vikář, + 
1393; patron kněží, 
zpovědníků, lodníků, 
vorařů, mlynářů, 
mlčenlivosti, proti 
nebezpečí vody, za 
ochranu mostů.  
Pocházel z 
jihozápadních Čech. 
Ztělesnil v sobě ideál 
znalce Božích 

tajemství, který pilným studiem a kázní 
usiloval o mravní dokonalost. V úřadě 
generálního vikáře věrně plnil povinnosti, 
hájil práva církve a její svobodu proti 
zvůli krále Václava IV. a zakusil za to od 
něj mnohá bezpráví. Když po velkém 
trýznění a mučení pro svou věrnost 
povolání i mlčenlivost dodýchal, byl z 
Karlova mostu vhozen do řeky Vltavy. 
Máme před sebou 
svědectví o jeho 
pevné vůli 
zaměřené na 
pravdu a 
spravedlnost. 
 

Sv. Matěj –svátek 
14.5.; apoštol, 
patron stavebních 
řemeslníků, 
řezníků, cukrářů, 
kovářů, krejčích, 
mládeže na zač. 
školního roku, 
proti manželské 
neplodnosti, při 
černém kašli a 
neštovicích. 
Palestinský rodák, 
který je představen jako skromný 

proselyta, jenž byl po nanebevstoupení 
Páně vyvolen losem do apoštolského 
sboru na místo zrádného Jidáše. 
Evangelium hlásal až v Africe. Zemřel asi 
v 63 roce mučednickou smrtí. 
 

Z VELIKONO ČNÍHO 
PASTÝŘSKÉHO LISTU … III 

Zmrtvýchvstalý odevzdal apoštolům 
největší plod své smírné oběti: 
odpuštění a pokoj. Dal jim moc 
odpouštět v jeho jménu, protože On 
sám v nich bude působit, zázračně 
uzdravovat duše. Kéž bychom více 
chápali uzdravující sílu svátosti smíření 
a dovedli jí správně užívat, aby se skrze 
nás šířil pokoj, spása a uzdravení světa!  
Tomáš ještě nevěděl, že poznání z Boží 
milosti dává větší jistotu než dotyk 
prstem. Pán se snížil k jeho 
pochybnosti. Ale zval ho k víře, 
protože křesťan je pozván ne k  
tomu, aby seděl v jistotě, nýbrž chodil 
ve víře. Milost otevřela Tomášovi oči, 
žasl, vyznal víru a klaněl se. 
Nepotřeboval víc. Pak pomohl Ježíš s 
rybolovem. Zázračný rybolov už 
jednou zažili. To bylo jasné znamení. 
Byl to Ježíš. A tehdy jim řekl: Od 
nynějška budete lovit lidi. Bylo 
správné, že se vrátili ke své práci? 
Dostali přece poslání svědčit o 
Zmrtvýchvstalém a získávat lidi  
pro Boží království, hlásat ze střech a 
ne stáhnout se do soukromí. Pracovali 
do rána. Bez úspěchu. Úspěch daruje 
Bůh, zvláště když jde o spásu duší, o 
růst Božího království. Snad si 
vzpomněli, že jim říkal: Beze mne 
nemůžete dělat nic. Teď uvěřili, že  
s Ježíšem je možné všecko.  



AKTUÁLNÍ PO ŘAD BOHOSLUŽEB 
 
 

11. 5. 
Neděle 4. neděle velikonoční 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za * a + rodinu Slávovou a 
Bulovou 

Šumvald 9:30 
Za Josefa Krestýna, manželku, 
dva syny a pravnučku 

Paseka 11:00 
Za ++ Jana a Jarmilu Příhodovy 
a * rodinu 

Horní 
Sukolom 14:00 Za farníky 

12. 5. 
Pondělí

Památka  
sv. Nerea a Achillea 

Dlouhá Loučka 18:00 
Za Vladimíra Šuteru, * a + 
rodinu, Boží ochranu a vedení 
Duchem svatým 

13. 5. 
Úterý 

Památka  
Panny Marie Fatimské 

--- --- --- 

14. 5. 
Středa 

Svátek  
sv. Matěje, apoštola 

Šumvald 
18:00 májová pobožnost 

okolo 
18:30 

mše sv.:Za uzdravení Františka 
Knotka 

15. 5. 
Čtvrtek 

Čtvrtek po 4. neděli 
velikonoční 

Dlouhá Loučka  

16:30-
17:30 

adorace Nejsvětější svátosti oltářní, 
nešpory, svátostné požehnání 

17:30 májová pobožnost 

18:00 
mše sv.: Za ++ Jana a Šarlotu 
Salvovy z Valšovského Žlebu 

16. 5. 
Pátek 

Svátek sv. Jana 
Nepomuckého, kněze a 

mučedníka 
Paseka 16:00  

17. 5. 
Sobota 

Slavnost sv. Jana 
Nepomuckého Plinkout 11:00 ! za všechny občany 

Sobota po 4. neděli 
velikonoční 

Sanatorium – 
Paseka 

12:30  

18. 5. 
Neděle 5. neděle velikonoční 

Dlouhá 
Loučka 7:45 

Za rodiče, manžela, 2 syny, 3 
sourozence a zašťastnou operaci 

Šumvald 9:30 Za Marii Jedličkovou 

Paseka 
11:00 Za farníky 
14:00 májová pobožnost 

 

PRO ZASMÁNÍ…  
 

Poslala maminka Pepíčka na faru se vzkazem a poučila ho: „Hlavně nezapomeň 
slušně pozdravit – Pochválen buď Ježíš Kristus!“ Po návratu se maminka Pepíčka 
ptala: „Tak co, pozdravils, jak jsem Ti říkala?“ A Pepíček s bezelstným úsměvem 

odpověděl: „P řišla mi otevřít hospodyně, taj jsem řekl – Zdrávas, Maria!“ 

 



Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, 
Paseka v nákladu 75 výtisků. Text neprošel jazykovou 

korekturou. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li 
nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla.  

Uzávěrka ve středu před nedělí. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53,  
783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  

tel: 585 037 084, e-mail: 
fadlouhaloucka@ado.cz, web: 
http://www.farnost.sumvald.cz 

F A R N Í   O H L Á Š K Y 
  

SPOLEČNÉ 
 

� O této neděli uplynou dva roky od 
zesnutí P. Josefa Crly 

 

 DLOUHÁ LOU ČKA 
 

� Při pohřební mši svaté za Milana 
Horňáka, v sobotu 3. května 2014, se 
vybralo celkem 4.235,- Kč. Pán Bůh 
záplať! 
 

� O 3. neděli velikonoční, 4. května 
2014, se při mši svaté vybralo 1.020,- 
Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

ŠUMVALD 
 

� O 3. neděli velikonoční, 4. května 
2014, se při mši svaté vybralo celkem 
1.050,- Kč. Pán Bůh zaplať. 
 

� V sobotu 17. května 2014 se koná v 
plinkoutské filiální kapli od 14h 
slavnostní mše svatá ke cti patrona sv. 
Jana Nepomuckého. Při bohoslužbě 
bude asistovat i kázat jáhen Jiří Bureš. 
 

PASEKA 
 

� O 3. neděli velikonoční, 4. května 
2014, se při mši svaté vybralo celkem 
1.057,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 

PRO ZASMÁNÍ… 
 

Co všechno může zaznít při bohoslužbě: 
…sedí po krabici Otce… 
…ty jediný jsi sprchovaný… 
…trpěl pod polským pirátem (event. pod 
koňským pirátem)… 
…i proto, šrotovnice naše (rozuměj – i 
protož, orodovnice naše)… 
I některé písně mohou doznat zajímavých 
změn – např. oblíbená cyrilometodějská: 
…Cyril a Metod kázali nám z pásu, 
ochranu škytli v církve svaté mlůně (co je 
to mlůna, mami?), 
učili národ z natí ctnosti k rasu… 
V originále: …Cyril a Metod kázali nám 
spásu, 
ochranu skytli v církve svatém lůně, 
učili národ znáti ctnosti krásu… 
Nebo se při křížové cestě dozvíme, že Pán 
Ježíš zemřel 
„i za tajné hříchy oblíbených hrobů“ 
– rozuměj obílených… 
 

Děda přijde ke zpovědi a přiznává se:  
- Pane faráři, zhřešil jsem. Přes válku 
jsem schovával na půdě jednoho Žida.  
- Ale, synu, to není hřích, pomoci 
člověku, ať už je jakékoliv víry. 
- Pane faráři, ale já jsem od něho žádal 
za každý den 20 korun. 
- Nóó... to už také pěkné nebylo, ale to 
není velký hřích. 
- To se mi ulevilo, pane faráři. A neměl 
bych mu už říci, že válka skončila? 
 


